25 *Tasvir-i Efkâr*, 20 Teşrin-i Evvel 1328/2 Kasım 1912, nr. silik, s. 2.

26 *Tercüman-ı Hakikat*, 3 Teşrin-i Evvel 1328/16 Ekim 1912, nr. 11323, s.3.

27 *Tanin*, 8 Teşrin-i Evvel 1912/21 Ekim 1912, nr. 1464, s. 4.

28 BOA. DH.SYS. 112-15/21-2. (Ordu'dan İstanbul'a Sadaret makamına gönderilen 26 Eylül 1328/9 Ekim 1912 tarihli telgraf).

maharetlilerdi. Dolayısıyla yakalanmaları zor olduğundan savaşta kendilerinden faydalanılabilecekti. Bunlardan bazılarının savaşa katılma isteklerini kabul etmek uygun değilse de içlerinde mahkûmiyetlerinin bitmesine az kalmış olanlardan savaşta fedai sıfatıyla yararlanılabileceği umuluyordu²⁹.

bir gümüş kemer, Hacı Molla Tosun Efendi'nin eşi tarafından bir kehribar ağızlık, istinaf başkâtibi beyin eşi tarafından bir saat ve bazı hanımlar tarafından da havlu ve çorap hediye edilmiştir¹⁰³.

93 *Tanin*, 11 Mart 1913, nr. 1536, s.4.

94 *Tanin*, 13 Mart 1913, nr. 1538, s.4.

95 *İkdam*, 18 Mart 1913/5 Mart 1329, nr. 5772, s.4.

96 *Tanin*, 21 Mart 1913, nr. 1546, s.4.

97 BOA. DHSYS. 112-4/3-6.

98 *Tanin*, 11 Mayıs 1913, nr. 1597, s.4.

99 Leyla Kaplan, *Cemiyetlerde ve Siyasî Teşkilatlarda Türk Kadını (1908-1960)*, Atatürk Araştırma Merkezi Yayınları, Ankara 1998, ss.46-47.

100 *Tasvir-i Efkâr*, 21 Şubat 1913, nr.

Bölge halkının, daha önce yaşanan savaşlar neticesinde oluşan kolektif hafızası, kısa sürede harekete geçirildi. Hükümet yetkililerinin çabalarıyla savaşa gönüllü katılma ve cephenin ihtiyaçlarını karşılama noktasında halk elinden gelen gayreti gösterdi.

104 *İkdam*, 18 Mayıs 1913/5 Mayıs 1329, nr. 5833, s.5.

Ancak, henüz I. Balkan Savaşı'nın sonucu kesinleşmediği için hükümet, halktan gelen bu taleplere çok fazla ihtiyaç duymadı. Savaşta alınan yenilginin ortaya çıkması ve Mahmut Şevket Paşa Hükümeti'nin kurulmasıyla birlikte devlet-halk kaynaşması ivme kazandı.